
  

NOVA Green Energy – podfond 2 

1,08
1,17

1,23
1,3

1,39
1,47

1,38
1,44 1,5

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

  
   

  

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2022     0,35 %**     0,55 %**     0,48 %**     0,48 %**   0,41 %** 0,54 % 0,54 % 0,53 % 0,53 % 0,40 % 0,46 % 0,52 % 

2023 0,59 % 0,52 % 0,71 % 0,58 %   0,32 % 0,44 %       
 

DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

 

KLÍČOVÉ ÚDAJE O FONDU 
 

77 GWh 
roční výroba elektrické energie  

 

92 000 tun 
roční úspora CO2 

 

21 000 domácností 
dokáže na rok zásobit energií 

 

300 mil. CZK 
roční tržby 

 

3 mld. CZK 
aktiva pod správou 

 
 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
I v červnu pokračovaly práce na developmentu několika FVE především v České a Slovenské republice.  
 
Obdrželi jsme studie pro 12 střešních instalací na střechách budov vlastněných sesterským fondem 
NOVA Real Estate. Z těchto studií vyplývá, že by těchto 12 střech bylo možné osadit fotovoltaickými 
elektrárnami o výkonu až do 3 MWp. Pro investici do těchto FVE uvažujeme s investiční dotační 
podporou z některého dotačního programu MFŽP či MPO. Podávají se zbylé žádosti o připojení výroben 
do distribuční sítě, aktuálně probíhají diskuse s nájemci o výkupu, resp. prodeji elektrické energie v místě 
výroby/instalace FVE, jsou podávané první žádosti o stavební povolení. 
 
Práce na pilotním projektu FVE na střeše nákupního centra Orlice pokračují dle očekávání a blíží se 
pomalu ke konci, byla dokončena montáž panelů a příslušenství, v nejbližších dnech se očekává připojení 
do distribuční sítě. 
 
Zhodnocení Podfondu 2 v červnu 2023 bylo 0,44 % a za rok 2023 dosáhlo 3,19 % YTD. 
 
Zhodnocení Podfondu 2 za 1. pololetí 2023 by bylo ještě vyšší, nicméně opět po několika letech byl v 1. 
pololetí nižší osvit, než vychází z energetických auditů, resp. našich předpokladů. Osvit byl v průměru 
nižší o asi 10 %, ale docházelo k velkým regionálním rozdílům – v Česku byl osvit průměrný, na Slovensku 
byl osvit mírně podprůměrný. Největší vliv měl ale velmi nízký osvit v Maďarsku, kde byl osvit v 1. pololetí 
2023 nejnižší za posledních 40 let a byl o více než 10 % nižší, než činil průměr v posledních 20 letech. 

1 2 3 4 5 6 7 

 

MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2  
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 9 letech 

VÝKONNOST PODFONDU 2* 
 

STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2 
 

Fotovoltaické elektrárny CZ: 5,2 MWp 

Fotovoltaické elektrárny SK: 13,4 MWp  

Fotovoltaické elektrárny HU: 14,3 MWp  

Celkem: 32,9 MWp  

  

 

VÝKONNOST PODFODNU 2* 
 

NAV v CZK: 1,334 mld. CZK* 

NAV v EUR: 56,193 mil. EUR* 

Zhodnocení za měsíc:       0,44 %* 

Zhodnocení za 12 měsíců:       0,00 %* 

Zhodnocení od začátku roku:       3,19 %* 

* Všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos. 
 

 

Cena růstové akcie k: 30. 6. 2023 
Cena dividendové akcie k: 30. 6. 2023 

CZK: 1,3979 
CZK: 1,3141 

EUR: 0,1584 
EUR: 0,1490 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU 
 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI 

VÝKONNOST FONDU 
 

Pro určení souhrnného ukazatele rizika jsme využili 
dostupná data srovnatelných investičních fondů na 
českém trhu. 
 

V PROVOZU 
 Fotovoltaické elektrárny 

 

*Očištěné od manažerského poplatku fondu. **Výkonnost fondu NOVA Green Energy, SICAV, a.s. před „Side-pocket“. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021         2022   

7,71 %  8,25 %  5,36 %  6,04 %   6,36 %  6,26 %  -5,97 % 4,62 %       5,38 %          

 


	MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ
	VÝKONNOST PODFODNU 2*
	NEMOVITOSTNÍ PORTFOLIO
	MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2
	STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2
	V PROVOZU
	Fotovoltaické elektrárny
	VÝKONNOST FONDU
	Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 9 letech
	RIZIKOVÝ PROFIL SRRI
	← nižší riziko
	VÝKONNOST PODFONDU 2*
	AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU
	vyšší riziko →

